Schallprognose
für eine Windkraftanlage des Typs Enercon E53 mit 73 Meter Nabenhöhe und
einem Rotordurchmesser von 53 Metern
Standort:
Gemarkung: Berndroth
Flur: 1
Flurstück: 29
Rechtswert: 3.426.876

(Herstellerangaben)
Rotorblatt-Hersteller Enercon GmbH
Typenbezeichnung Blatt: E53/1
Blatteinsteliwinkel: Variabel
Rotorblattanzahl: Drei
Rotordrehzahlbereich: 12-24 U/min (reduziert)
Getriebe-Hersteller entfällt
Typenbezeichnung Getriebe: entfällt
Generator-Hersteller Enercon GmbH
Typenbezeichnung Generator: E-53
Generatornenndrehzahl: 12-24 U/min (reduziert)
Berechnete Leistungskurve von der Enercon GmbH zur E-53 für den Betriebszustand mit einer reduzierten Leistung von 400 kW
Referenzpunkt
Schallemissions-
Parameter
Bemerkungen Normierte Wind-
geschwindigkeit
inlOmHöhe
Elektrische Wirkleistung
Schallleistungs-Pegel
LWA,P
6rns 1
7m5 1
8 m5 1
9m5"
10 ms 1
6,9 ms-'
339 kW
384 kW
400 kW
400 kW
400 kW
380 kW
97,6 dB(A)*
98,0 dB(A)*
97,9 dB(A) *
97,7 dB(A) *
97,6 dB(A) *
98,0 dB(A)* (1)
Tonzuschlag für den
Nahbereich KTN
6ms'
7ms 1
8ms 1
9m5"
10ms 1
6,9ms 1
339 kW
384 kW
400 kW
400 kW
400 kW
380 kW
0 d
0 d
0 d
0 dB
0 d
0 d (1)
Impulszuschlag für den
Nahbereich KIN
6ms 1
7ms 1
8ms 1
9 ms
10ms 1
6,9ms 1
339 kW
384 kW
400 kW
400 kW
400 kW
380 kW
0 d
0dB
0 d
0 dB
0 d